
Buenos Aires, veinticuatro de agosto de 2004

            Vista: la solicitud de prórroga de su licencia efectuada por la abogada Gabriela E. CÓRDOBA, legajo nº
40, y

Considerando:

            La Resolución n° 28/2003 concedió a la funcionaria mencionada licencia sin goce de haberes por el 
término de once (11) meses, con vencimiento previsto para el próximo 30 de septiembre.

La peticionante se halla realizando su investigación de doctorado en la Universidad Ludwig � Maximilians 
de Munich (Baviera), República Federal de Alemania en virtud de haber sido beneficiada con una beca por parte 
del Servicio Alemán de Intercambio Académico (DAAD).

Mediante comunicación escrita fechada el pasado 2 de agosto hizo saber a la Presidencia del Tribunal 
que el DAAD decidió extender su beca de investigación por un plazo de doce (12) meses, hasta el 30 de 
septiembre de 2005, por lo que viene a solicitar la prórroga de su licencia sin goce de haberes, conforme lo 
establecido por el inciso h) del artículo 25 del Reglamento del Tribunal Superior de Justicia.

            La Secretaria Judicial en Asuntos Contravencionales prestó su conformidad para que se acceda a la 

petición.

            Corresponde entonces dictar el acto administrativo en los términos previstos por la Acordada nº 7/1998 
(BO nº 646 del 05/3/1999).

            Por ello, 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

1.                  Prorrogar la licencia sin goce de haberes concedida a favor de la abogada Gabriela E. CÓRDOBA, legajo 
nº 40, por el término de doce (12) meses, desde el 1° de octubre de 2004 y hasta el 30 de septiembre de 
2005 inclusive, conforme con lo establecido por el inciso h) del artículo 25 del Reglamento del Tribunal 
Superior de Justicia.

2. Mandar se registre esta resolución, se notifique a la Dirección General de Administración y se le haga 
saber a la interesada.

Firmado: Alicia E. C. Ruiz (Presidenta), Julio B. J. Maier (Vicepresidente), José O. Casás (Juez), Ana María Conde (Jueza).

RESOLUCIÓN N° 50/2004


